Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ"
688824, с. Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, ул. Центральная 44
телефон (факс) 8 (415 44) 51035

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№13 от 29.03.2023
О внесении изменений в Постановление Администрации МО СП «село Средние Пахачи» №3 от 25.01.2020 года «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу» (далее – Постановление)

	В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 и статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 5 пункта 47 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями и дополнениями), заключением межведомственной комиссии при администрации муниципального образования – сельское поселение «село Средние Пахачи» от 02.12.2019 г.  №1 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт №1 постановления в следующей редакции:
Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом №45 по улице Оленеводов в селе Средние Пахачи, Олюторского района, Камчатского края. Установить срок расселения и сноса многоквартирного дома – не позднее 01 октября 2024 г.
2. [bookmark: _GoBack]Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде по адресу с. Средние Пахачи ул. Центральная, д.44, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения «село Средние Пахачи» - средниепахачи.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «село Средние Пахачи».

             Глава МО СП
«село Средние Пахачи»                                                                И.А. Феденко